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قانون برگزاری اردو داریم؟
قدمت برگــزاری اردوی دانش آموزی 
بســیار طولانــی و به انــدازه قدمت 
شــکل گیری نظام آموزشــی است، 
اما در طول تاریــخ، قوانین مربوط به 
برگزاری ایــن اردوها بنا به شــرایط 
فرهنگی، جغرافیایــی و ایمنی تغییر 
کرده که آخرین آن مربوط به ســال 
1396اســت. در زمینــه برگــزاری 
اردوهای دانش آموزی بخشــنامه ای 
51صفحه ای در شورای عالی آموزش و 
پرورش تصویب شده که در آن جزء به 
جزء درباره نحوه برگزاری اردو صحبت 

شده و بند و قانون وجود دارد.
به طور مثال در فصل دوم این بخشنامه، 
انواع اردو براســاس زمان و موضوع و 
فاصله بین مدرسه و مکان مورد بازدید، 
تعریف شــده یا در بخش دیگر درباره 
عوامل اجرایی برگزار کننده، تعداد آنها، 
جنسیت، میزان سابقه شان در آموزش 
و پرورش با جزئیات تأکیداتی شــده 
است. در بند 4فصل2، بخش ایمنی که 
شکل وسیله نقلیه در آن تعریف شده، 
آمده است: وسیله نقلیه ضمن دارا بودن 
برگه معاینه فنی ایمنی، باید دارای بیمه 
کامل سرنشین مناسب با طول مسیر 

و نوع ســفر، مجهز به امکانات ایمنی 
و وســایل موردنیاز با توجه به فصول 
سال باشــد. در بند 2. 5 درباره زمان 
حرکت وسایل نقلیه موتوری )اتوبوس، 
مینی بوس و سواری( در مسیر جاده ای 
آمده است که فقط در محدوده ساعت 

5صبح تا 23شب مجاز است.
بخش مربوط به وسیله نقلیه و راننده 
18بنــد دارد و حتی درباره شــرایط 
راننده نیز جزئیاتی را در 3بند 11، 12و 

13توضیح داده است.

چرا سانحه در اردو رخ داده است؟
اما چــرا بــا وجــود این بخشــنامه 
51صفحــه ای و دیدن همــه جوانب 
برگزاری اردوی دانش آموزی، باز هم 
ســانحه تلخ واژگون شدن اتوبوس در 

دوراهی سیرچ استان کرمان رخ داد؟
حبیــب الله خنجــری، سرپرســت 
فرمانداری شهرســتان کرمان درباره 
چگونگــی حادثه واژگونــی اتوبوس 
دختــران دانش آموز گفت: بررســی 
پلیس راه در حال جریان و جمع بندی 
اســت، اما شــواهد موجــود از نظر 
کارشناسان نشان می دهد نقص فنی و 
بریدن ترمز سبب ساز حادثه بوده است.

در این باره فرزانه تسلیمی، مربی پرورشی 
که ده ها اردوی دانش آمــوزی داخل و 
خارج از شهر را در استان همدان برگزار 
کرده، می گوید: »واقعا همه  چیز دست 
مسئول برگزار کننده اردو نیست. وضعیت 
جاده و وسایل نقلیه به خصوص اتوبوس 
در کشور خوب نیســت و مثل شرایط 
عادی که در جاده هــا حوادث رانندگی 
زیاد رخ می دهــد، اردوی دانش آموزی 
نیز از این حوادث مســتثنا نمی شود.« 
او افزود:  »اکثر برگزار کنندگان اردوهای 
دانش آموزی، سختگیری های زیادی 
برای برگزاری اردو دارند و حتی شرکت 
اتوبوســرانی هم می گوید که بهترین 
اتوبوســش را برای اردو می فرستد، اما 
باز هم ســهل انگاری هایی مانند آنچه 
در کرمــان رخ داده، کام همــه را تلخ 

می کند.« 

ذره بین روی اردوی تلخ
بررسی حادثه تلخ  اردوی دانش آموزی کرمان در گفت وگو با 2 کارشناس آموزشی و پلیس راه

آزادی 3زندانی با پول شب عروسی

دامادی با مراجعه به ستاد دیه استان تهران، بخشی از هزینه 
مراسم عروسی خود را برای کمک به آزادی 3نفر از زندانیان 
نیازمند جرائم غیرعمد اختصاص داد. او بخشــی از هزینه 
مراسم عروسی خود را به این امر خیر اختصاص داد و گفت: 
من و همسرم تصمیم گرفته ایم جشن بسیار ساده ای با تعداد 
مهمانان کم برای عروسی برگزار کنیم و به جای آن بخشی از 

این هزینه را به کار خیر اختصاص دهیم.
او به نیت حضرت علی)ع( با واریــز 110میلیون تومان در 
آزادی 3نفر زندانی بدهکار و نیازمند سهیم شد که تا قبل از 
روز نیمه شعبان به کانون خانواده شان بازگردند و این عروس 
و داماد جوان نیز زندگی مشــترک خود را با شادی فرزندان 

این 3زندانی آزادشده آغاز کنند.

برخورد جدی با شوتی ها
سردار سیدتیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا گفت: 
پلیس راهور از این پس با هماهنگی سایر ارگان های انتظامی، 
برخورد با خودروهای شوتی را به صورت ویژه تری در دستور کار 
خود قرار داده است و اجازه نخواهد داد این متخلفان، امنیت 
جاده های کشور را به خطر بیندازند. این خودروها که معمولا در 
ساعات پایانی شب در جاده های کشور تردد می کنند، با انجام 
تخلفات گسترده ای نظیر سرعت غیرمجاز، عدم رعایت فاصله 
طولی، حرکت در خلاف جهت، حمل بار نامتعارف، مخدوش 
کردن پلاک و حتی نداشــتن مدارک قانونــی، باعث ایجاد 

خطرات جدی برای سایر رانندگان می شوند.
او ادامه داد: در بسیاری از موارد، افرادی که وارد این چرخه 
می شوند، نه تنها جان خود را به خطر می اندازند، بلکه افراد 
بی گناه را نیز به نابــودی می کشــانند؛ بنابراین آموزش و 
همراهی خانواده ها در پیشگیری از این معضل ضروری است.

خبر خوب

صفحه آرا: علی حسنی

سبک زندگی

آرام خانه را بتکان
خانه تکانی از رگ گردن به ما ایرانی ها نزدیک تر است؛ نظافت 
و تمیز کاری که حال و هوای خانه را برای عید آماده تر می کند 
و باعث می شود خانه سبک و نونوار شود، اما این فرایند برای 
خیلی ها نه تنها خوشایند نیست، بلکه طاقت فرسا و سخت است.  

با ارائه چند توصیه، آیین خانه تکانی برایتان راحت تر می شود.

تسهیلات 270میلیونی خرید خودرو برای ایثارگران
میثم اروز، مدیرکل مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شــهید و امور ایثارگران: حداکثر ۲۷۰ میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد4درصد و اقساط5ساله برای خرید خودرو به ایثارگران پرداخت می شود. 

با پیگیری های به عمل آمده ۱۰ هزار دستگاه خودرو برای این مشمولان اخذ شده است.

50مؤسسه غیرمجاز اعزام دانشجو، شناسایی شدند
علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران: 5۰صفحه مجازی مؤسسات غیرمجاز اعزام دانشجو 
به خارج از کشور شناسایی شدند و از طریق وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در اختیار پلیس فتا قرار 

گرفتند تا این صفحات و سایت ها مسدود شوند. 

اتوبــوس دانش آموزان دختر 
کرمانی که برای اردو از کرمان 
به شــهداد رفته بودند، عصر 
پنجشنبه دچار سانحه می شود و 4دانش آموز و 2همراه جان باخته و 35نفر 
زخمی می شوند که البته 21نفر از آنها، صبح جمعه از بیمارستان مرخص 
می شوند. اگرچه در طول سال تحصیلی، هزاران اردوی دانش آموزی در 
سراسر کشور چه داخل شهری و چه بین شهری برای میلیون ها دانش آموز 
برگزار می شود و بچه ها صحیح و سالم به خانه هایشان برمی گردند، یک 
حادثه تلخ مانند آنچه در کرمان رخ داده، کام همه مردم و برگزار کنندگان 

اردو های دانش آموزی را تلخ می کند.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

باید یک انقلاب در حمل ونقل رخ دهد
حالا 6نفر که 4تای آنها دانش آموز بودند در اردویی ناتمام، 
جان باخته اند و در این روزهای پایانی سال، داغی سنگین 
بر دل خانواده  هایشان گذاشته شده؛ مثل هزاران داغی که 
حوادث رانندگی در کشور بر دل خانواده کشته شدگان 
تصادفات رانندگی در همه ســال های گذشته گذاشته 
است. سلمان عزیزی، پلیس بازنشسته راهور می گوید: 
»باید یک انقلاب در جاده ها و تولید خودرو و البته فرهنگ 
رانندگی در کشور رخ دهد. حوادث جاده ای کشور ما نیاز 
به یک نهضت مطالبه گری دارد و هر کس نقطه تحول را 

باید از خودش شروع کند.« 
او ادامه داد: »مادامی که راننده سهل انگار باشد، مسئول 
راه و راهسازی بی تفاوت بگذرد و خودرو ساز نخواهد، ما 
شــاهد این اتفاقات تلخ خواهیم بود ؛ اما اگر در یک بازه 
زمانی 5ساله، سرمایه  و انرژی واقعی برای اصلاح این روند 
گذاشته شود، آمار حوادث رانندگی و کشته شدگان به زیر 

50درصد می رسد.« 

مکث نخستین اصل این است که یک بازه زمانی طولانی 
بــرای خانه تکانی درنظــر بگیرید و همــه کارها را در 

یک یا ۲روز انجام ندهید.

برنامه ریــزی کنیــد و بــه تفکیــک اتــاق، پذیرایــی، 
آشــپزخانه، ســرویس بهداشــتی و... روزهــا و 
زمان های خاصی را برای نظافت آنها درنظر بگیرید.

تا می توانیــد وســایل اضافی را کــه حتی یک بــار در 
سال از آنها استفاده نمی کنید، دور بیندازید.

مشــارکت اعضــای خانــه را بــه کار بگیریــد؛ مثــلا از 
فرزندانتان بخواهید که کمدهای خود را مرتب کنند.

برای نظافــت کابینت و یخچال صبور باشــید و طی 
چند روز این کار را انجام دهید.

قرار نیست خانه تمیز شود و خودتان از پا بیفتید. 
پس مراقب سلامت تان باشید.
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